1 | 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE

EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DO

POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA

DE PESSOAL – ABERTO POR AVISO N.º 22985/2023 – PUBLICADO NO DIÁRIO DA

REPÚBLICA, 2.ª SÉRIE – N.º 230 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023 – CÓDIGO DE OFERTA

OE202311/1019:

UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE

OPERACIONAL (CALCETEIRO) — DIVISÃO DE INTERVENÇÃO TERRITORIAL — EM

REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

 ------- Aos dez dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e cinco, pelas onze horas e

trinta minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado

em epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri, Eng. José António

Sousa Ferreira, Diretor do Departamento Operacional, em regime de substituição; Vogais

Efetivos: Eng.ª João Carlos Borges de Araújo Fernandes Basto, Chefe da Divisão de

Intervenção Territorial, em regime de substituição, que substitui o Presidente nas suas

faltas e impedimentos e Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva, Chefe da Divisão

Administrativa, em regime de substituição e em substituição do Dr. Agostinho Fernando

Costa Leite, Técnico Superior, que se encontra impedido por motivos de serviço, a fim de

apreciar as candidaturas rececionadas. -----------------------------------------------------------

---------Seguidamente, procedeu o Júri à análise das candidaturas recebidas,

designadamente dos requisitos exigidos e dos documentos essenciais à admissão, no

âmbito do presente procedimento, tendo deliberado admitir e excluir os/as seguintes

candidatos/as: ----------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -------------------------------------------------------------

 ------- ABÍLIO RICARDO RODRIGUES GOMES DA SILVA – a)  ---------------------------------------

 ------- ARMANDO CARVALHO DA SILVA – a) -----------------------------------------------------------

 ------- FRANCISCO ALBANO DA SILVA FERNANDES – a) --------------------------------------------

 2 | 3

 ------- HÉLDER LICÍNIO GONÇALVES TEIXEIRA  -------------------------------------------------------

 ------- MÁRIO JORGE TEIXEIRA MACEDO – a) ----------------------------------------------------------

 ------- NUNO GASPAR MACEDO ANDRADE – a) -------------------------------------------------------

-------a) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à assinatura e/ou datação do Curriculum Vitae, conforme consta na alínea

b) do ponto 11.2 do aviso de abertura do procedimento concursal. ------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS: --------------------------------------------------------------

 ------- ROBERTO CARLOS DA SILVA FERNANDES – b) -----------------------------------------------

 ------- b) Não ser detentor da habilitação exigida (Escolaridade mínima obrigatória), sem

possibilidade de substituição do nível habilitacional por formação ou experiência

profissional, conforme exigido no ponto 7.2 e 7.3 do aviso de abertura do procedimento

concursal, publicado na Bolsa de Emprego Público. ------------------------------------------------

 ------- O júri deliberou, por unanimidade, notificar os/as candidatos/as cuja admissão se

encontra condicionada, para suprirem as faltas, no prazo de cinco dias úteis a contar da

data da notificação da presente ata. --------------------------------------------------------------------

 ------- Seguidamente o júri deliberou, por unanimidade, notificar os/as candidatos/as

excluídos, para realização da audiência prévia, de acordo com o artigo 6.º e n.º 4 do artigo

16.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do Código do Procedimento

Administrativo, para no prazo de 10 dias úteis dizerem por escrito o que se lhes oferecer. -

 ------- O júri delibera ainda notificar os/as candidatos/as admitidos/as da decisão de

admissão, nos termos do artigo 6.º e n.º 4 do artigo 16.º da Portaria 233/2022, de 9 de

setembro. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Mais informa o Júri que os/as candidatos/as admitidos/as serão posteriormente

notificados da data, hora e local da realização dos métodos de seleção. ----------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ---------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. ----------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 10 de fevereiro de 2025. -------------------------------

 3 | 3

O Júri,

O Presidente

(Eng. José António Sousa Ferreira)

Os Vogais,

(Eng.ª João Carlos Borges de Araújo Fernandes Basto)

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

		2025-02-11T10:12:07+0000

		2025-02-11T10:15:23+0000

		2025-02-11T11:09:16+0000

		2025-02-11T11:09:30+0000
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras. Na qualidade de: Chefe de Divisão . Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 552; Número de telefone do funcionário: 917301032; E-mail do funcionário: carina.silva@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: Paula Carina Carvalho e Silva; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-02-11T11:09:36+0000